Plautus fabulam vertebat, Ballionis cuiusdam partes esse? Quas non Graevii Broukhuisique conjecturas prae hac, sua contempsisset? Dic vero serio, vir Cl., soletne Atheneus Personarum nomina citationibus suis interponere? Si umquam integrum perleges; vel unum nobis exemplum profer, et viceris. Sed sine illo Ballē, Senarius, inquit; integer est. Ballē ἐς χόρανας cum tuis Senariis tam lepidis. Si ab ἐς το Trochaeo scansionem inchoas, jam semel peccasti primo ipso pede: si ab ἐς χόρον Dactylo incipis, ter in sequentibus pedibus crurifragio multaberis. Lege igitur, posthac si sapis, Ballē' ἐς χόρον; quod civiliter et per εὐφημισμὸν dicetur pro ἐς χόρανας: ut Ballē' ἐς μακαρίαν, verbo quidem longe diverso, sensu vero eodem. Sin hoc minus arrideat, tum me volente repones Ballē' ἐς ϕόρον; quod in Vaticano Proverbiorum appendice habes, ex hoc ipso fortasse loco petitum. Ceterum, sequentis versus verba, viro Cl. judice, vix sana esse videntur. Videntur autem ubi neque numeri sunt, neque ulla sententia. Sine dubio corrupta sunt, et in Editione prima Aldina sic habentur, Πάσι νῦν, πῖθι μέντι γὰρ κακῶς. Ex hac vetusta lectione ausplicanda emendatio; et tu observa, an ab ea nimium abscedam. Colloquitur Sosilas cum alio quodam:

A. Ballē' ἐς χόρον ἥδη πάποτ' ἔπεις, Σωσίλα;
Σωσ. Κύπασι. A. Νῦν οὖν μᾶθι, πειρῆς γάρ κακῶς.

Si haec pro Menandreis venditarem, non credo erubescenda mihi forent: habent Atticae quiddam vernilitatis. Sed ecce alia, et, ni fallor, meliora.

A. Ballē' ἐς χόρον ἥδη πάποτ' ἔπεις, Σωσίλα,
Ἐλλέβορον; ΣΩΣ. Οτ. A. Νῦν πῖθι, μαινγάρη γάρ κακῶς.

Πῖθι Ἐλλέβορον habes apud Aristophanem in Vespis; ubi Scholiastes notat Πῖθι bibe de medicamentis proprie usurpari. Ergo Ἐλλέβορον hinc excudi, non ductu quidem litterarum, sed sententiae indole. Μαινγάρη vero ab illo μέντι vel sponte sua enascitur.

A Σ Ι I Σ.

XXX. p. 30. Βασιλεῖς, τί πλέον ἔχουσι τῶν ἀλλαῶν; βίον —

Vocem βασιλεῖς, inquit Grotius, addidi, ut versui sua ratio constaret. Utinam et sententiae consuluissest Vir summus, neque pro Tyranno, ut Stobaei Titulus monstrat, Rages hic infelices induxerat. Facilius autem et, opinor, melius sic versus sustentabitur,

Τί πλέον ἔχουσι δημοτῶν ἀλλαῶν βίον —
Nempe de Tyranno verba fecerat Menander in prio-

ribus versibus, quos omisit Stobaenus. Recto autem δημοτῶν, ut Euripides ibidem. Quin et sic poteris versum supplere,

Tι δῆτα πλέον ἔχοντι τάν ἄλλον; βλο.

XXXI. pag. 29. — Στρατιώτην καὶ μικρὰν σωτηρίαν —

Iterum Grotius: *Ita restituenda lectio, Στρατιώτην καὶ μικρὰν, Salmasio auctore, vulgo Στρατιώτην συμφόν.* Atqui nasutus lector, opinor animadvertiset, illud καὶ μικρὰν etiam exiguam frustra onerare sententiam; atque etiam hoc posito, sic in redditione dicendum fuisse, οὐδέθρον δ' ἔνπορον καὶ μεγάλην, exitii autem facile est etiam magnam. Evidem vix dubito, quin vera illa sit lectio, quae mihi sponte in mentem incidit,

— στρατιώτην, Σμικρίην, σωτηρίας

Quanto haec castigatiora sunt illis Salmasianis! Alloquitur nempe miles hic Smicrinem quendam. Σμικρίης autem persona Comica est frequenter occurrens. Quam facile autem in συμφόν hic degeneraverit nihil attinet notare.

XXXII. pag. 29. Πολλοὶ γὰρ ἐκλεοπότες τὸν χάρακα etc.

Sic pessime versus digeruntur in postremis Harpocratiorum editionibus; uterque enim versus elumbis est, neque ambulare potest. Hoc tamen pro egregia sua peritia sibi assumpsit Vir Cl. cum tamen apud Suidam a Doctissimo Kustero melius constitutum locum viderat,

*Πολλοὶ γὰρ ἐκλεοπότες τὸν χάρακα, τάς
Κάμας ἐπορθούν.*

18 Rectissime autem apud Grotium. — O hominem, quo incolumi Salmasius, Scaligeros, Casaubonos haec aetas non desideret!

A T T O N Ι Ε Ν Θ Ω Ν.

XXXIII. pag. 30. — ὁ δὲ πλοῦτος τυφλὸν,
Τυφλοὺς δ' ἐς ἀντὸν ἐμβλέποντας δεικνύει.

Haec in versus digessimus, ait Grotius, cum vulgo confusa in hunc modum extarent: Τυφλὸν ὁ πλοῦτος, καὶ τυφλοὺς ἐμβλέποντας εἰς ἀντὸν δεικνύει. Atqui sine violenta illa luxatione facilissimum fuit versiculos ordinare, servata serie vocabulorum.

— τύφλον ὁ πλοῦτος, καὶ τυφλούς
Τοῖς ἐμβλέποντας εἰς ἀντὸν δεικνύει

Quis non videt τοὺς et facile a praecedente syllaba absorberi potuisse, et ex Graecae Linguae ingenio neces-

sarium hic esse. Recte quoque ēvōrōr; ut et ipse Grotius vertit, *Quāque aciem in SE defigunt.*

B O I Σ T I A.

XXXIV. p. 33. 'Ἐν τοῖς πᾶσιν εἴροις πράγμασ'. ἀλλ' εἰ πλείονα.

Ob versum, inquit Grotius, cujus verba hic suppeditat Vir Cl. ita posui, ἐν πᾶσιν εἴροις πράγμασ'. Erat ante, ἐν τοῖς πᾶσιν εἴροις ἄν. Unde constat, illud τοῖς, quod in versu omnino redundat, pro errato typographico habendum esse. Nihil hic tamen sensit Vir Cl. sed τοῖς in textum patienter recepit, atque eo pacto versum jugulavit. In Grotius tamen emendatione perperam ejicitur ἄν, quod cum εἴροις necessario requiritur. Πράγμασι quoque non ita concinne infersit. At vide, quam levi brachio versus restitui potuit.

'Ἐν τοῖς ἄπαντας εἴροις ἄν. ἀλλ' εἰ πλείονα.')

XXXV. p. 33. Neschiebat Vir Cl. τοντι posteriorē syllabam producere: quod etiamsi scisset, admisisset nihilominus; cum nesciat senarium in locis paribus dactylum non recipere. Sic leviter corrigendus erat versus,

'Οὐκ ἔτι τοντις τούτῳ, μὰ τὸν Ασπληνόν.

XXXVI. p. 34. Πέρτε καινά μὲν καὶ περίνησα πορφύρα.

Fragmentum hoc, ex Photii lexico inedito Vir Cl. proutulit, quo sane a Lectoribus gratiam traxisset, si aut corruptum restituisset, aut non ipse fortassis ultro corrupisset. Quid enim illud πέρτε καινά μέν; qua quidem lectione versus miseris modis trucidatur. Appello Viri Cl. conscientiam, annon Doctissimus Boernerus, qui Photii loca ex codice Oxoniensi si suppeditavit, pro illo πέρτε καινά excrisperit πεντεξτεναι? Ego enim, cum beatam illam Britanniam viserem**), et Oxonii eundem codicem versarem, sic hisce oculis ibi legeram. Unde facilis mihi nata est emendatio,

Πέντεξτεναι μάν, καὶ περίνησα πορφύρα.

Quinque pectinibus texta, et purpurae limbo circumdata.

Quin ex illo πέρτε καινά, sine ope illius codicis, veram hanc correctionem facile eruissem, vel ex Polluce, quem hic Vir Cl. laudat. Ille enim ibi hunc Iambum citat ex Antiphane,

*) Haec eodem, quo Grotiana, vitio laborant.

**) Nimurum latebat Bentlejus in hoc scripto sub nomine Phileleutheri Lipsiensis.

Περίηρον, καὶ παρέπεια, καὶ πεπίκτων.

At apud Suidam repertis *Πεπίκτων*, et apud Hesychijum
Πεπικτένη; quae postrema lectio optime convenit cum
versu Menandri.

Γ Ε Ζ Ρ Γ Ο Σ.

XXXVII. p. 36. — φέρει γὰρ δσα θεοῖς ἀνθη καλά,
Κιττόν, δάφνην χρίθας τ' ἔαν σπιέω, πάνυ
Δικαίως ἀποδίδωσ', δσας ἄν καταβάλω.
— fert enim quotcunque Diis grati sunt flores
Hederam, laurum. Tum et hordea, si forte severo,
Tot mihi justus reddit, quot ego deposuerim.

Ita constituendus vertendusque est hic locus, qui a Grotio male acceptus est. Pro δσα θεοῖς reposuit ὁς θεοῖς, pro χρίθας τ' ἔαν dedit δ' ἔαν: ubi utroque loco pro sanis et veris pejora substituit. In yersu autem quarto, cum antea legeretur, Δικαίως ἀπέδωκ' δσ' ἄν καταβάλω, ille sic edidit,

20 Δικαίως ἀπέδωκεν τόσ' δσ' ἄν καταβάλω.

Ubi plurima sane peccavit. Ut verbo dicam, ipsa sententia praesens tempus postulat ἀποδίδωσι, et femininum genus δσας.

Γ Λ Τ Κ Ε Ρ Α.

XXXVIII. p. 38. — τι κλαιεις;

'Ομήρως σοι τὸν Δια τὸν Ολύμπιον etc.

Haec ex Prisciano citat Vir Cl. et editioni Putschii fidem habens, ita versiculos constituit, ut malis modis eos disperdiderit. Discat autem posthac sic esse digerendos,

— τι κλαιεις; ὅμηρως σοι τὸν Δια etc.

Α Α Κ Τ Τ Ρ Α Ι Ο Σ.

XXXIX. p. 39. *Ἐπεὶ δ' ἄνους δύτως ὁ κακοδαίμων ἔφη,*
'Ως οὐκ ἄν ἐκδοῃ Θυγατέρος ἀσμένως —

Haec ex Ammonio Grotius sic interpolavit: miror autem tantum virum in versu secundo tam negligenter versatum esse, ut medium in Θυγατέρος syllabam produixerit: Viro autem Cl. facile ignosco, qui omnino nescit an producta sit necne. Apud Ammonium sic habetur. *'Ἐπι τοῦ δ' αὐτοῦ*
δύτοις κακοδαίμων ἔφη. *'Ος οὐκ ἄν ἐκδεινή Θυγατέρος μέρος:*

unde haec nos excudimus, Grotianis, ni fallor, haud deteriora,

'Επὶ τοῦδε δὲ τὸν ὄντας δικαιοδολμῶν ἔφη,

'Ιε πάντα ἀνέδοιη θυγατέρας ἀσμενος.

Ad hoc infelix ille sic respondit,

Se nolle elocare filias libenter.

Ceterum totam sententiam perdit Vir Cl. cum παιδίσκας vertit *ancillas*: eo enim culpatur *infelix ille*, quod cum *L* ei essent *filiae*, nullam cuiquam in matrimonium dare vellent.

A P A A N O Σ.

XL. p. 124. *Tὸν καρπὸν ἐνθὺς ἀπεδίδου χάριτος καλόν.* 21

Ita et Theon, et ex eo Grotius ἀπεδίδουν. Vir tamen Cl. credo ut versui consuleret, ἀδίδου dedit; nescius se eo non sanare, sed jugnare. Quid autem voluit, cum οὐκ εἴ τι παροχότων interpretatus est, *ex iis quae pater non habebat?* Vertendum utique erat, *non pro fortunis patris, sumtuosius quam res patris ferebat.*

XLL. p. 41. *Καὶ λαῖμα βακχεύει λαβὸν τὰ χρήματα.*

Et guttur bacchatur, quod pecunias sumsit.

Aliud est praecepta Artis Criticae adolescentibus tradere, aliud eam perire et feliciter exercere. Apud scholasten extat *λαβόν*; et si pro *λαῖμα* accentu immutato scripseris *λαῖμα*, rectissime se habebit versiculus,

Καὶ λαῖμα βακχεύει, λαβὸν τὰ χρήματα.

Et proterve bacchatur, ubi pecunias accepit.

Λαῖμα neutro plurali adverbialiter accipitur: ut *Asper, acerba tuens*, et similia, cum Graecis, tum Latinis familiaria. Hesychius, *Λαῖμα, λαμψά*, hoc est, *proterve, insolenter*; hunc fortasse locum respiciens. Sic et Scholiastes, *ἀναιδῶς, τύρολως, impudenter, audacter*. Haec cum clara et facilia sint, *λαῖμα* tamen guttur interpretatur Vir Cl. et invito Scholiaste reponit *λαβόν*. Credas hunc hominem in Poëtis versatum esse. Quis ex illis *gutturē bacchari* dixit? quis *gutturē pecunias sumere*? Bellae sane figuræ, et adolescentibus commendandæ.

A E I Σ I Δ Δ I M Ω N.

XLII. p. 43. *Οὐ δεῖ γὰρ ἀδικεῖν οἰκέτας· ἄλλως τε καὶ*

'Οταν οὐ πονηρῶς ἄλλὰ μετ' εὐνοίας τινὸς·

Ηταίσθαιν· αἰσχρὸν τούτῳ γὰρ πελεται πάνυ.

Grotio ideo accedo, qui apud Stobaeum pro τοὺς ἵξ-

τας *supplices* reposuit ὄκετας *servos*: *) illud enim τοῦ δισιδαιμονος titulus convenientius est: male idem versus tertio pro ἐξi reposuit πέλεται, quod Homericum est nec in 22 familiari sermone locum habet. Versum tamen secundum susque deque vertit, cum apud Stobaeum fuerit, ‘Οταν μετ’ εὐνοιας τινὸς οὐ πονηρᾶς. Nos integrum locum felicissimis, nī fallor, resingimus;

Οὐ δῆ γάρ ἀδικεῖν τοὺς ικέτας, ἄλλος τε καὶ
‘Οταν μετ’ εὐνοιας τινὸς, οὐ πονηρία,
Πταισματας αἰσχρὸν τοῦτο γοῦν ἔγειρ πάντα.

Ceterum miseret me Viri Cl. qui nesciverit: quid sit ἄλλως; τε καὶ. Vertit enim *Cum alias: tum:* ubi praeter ignorantiam Linguae Graecae, etiam sententiam corrupit: non enim *alias*, hoc est, ubi *nequitia peccant*, bene habendi sunt servi. Vide hominis acumen! At si Lexica sua consulat, ex iis opinor discet ἄλλος τε καὶ esse *praeципio*, *praesertim*.

XLIII. p. 42. Αγαθὸν γένοιτο μοι, etc.

In hoc loco ex Clemente et Theodoreto petito, male Grotius memoriae, opinor, vitio ὁ Κλευτας posuit pro φλήναφε, *o stolidi*, *o nugator*; quod et sententiae aptius est, et apud utrumque scriptorem extat. Idem etiam perperam Καινὸν πρίασθαι; cum uterque habeat καινά, id est ἐμβάδας. Non enim corrigia tantum unius soleae, sed novum par solarum emendum erat. Haec animadvertisse melius fuerat in adnotatis ad locum, quam ex locis communibus ἀρταλογεῖν.

A H M I O T P R Γ O Σ.

XLIV. p. 45. Τί τοῦτο, παῖ; διακονικᾶς, νῆ Δια.

Apud Athenaeum versus integer est,

Τί τοῦτο, παῖ; διακονικᾶς γάρ, νῆ Δια.

At Vir Cl., qui senarios non syllabarnm potestate, sed numero metitur,

Τί τοῦ | το παι | δια | κον, | καὶ νῆ | Δια.

A I S E Ζ A P P A T Ω N.

XLV. p. 48. — Βουληφόρος; ἡμετέραν, Δημία,
Προκατέλαβε; ὅρεστιν.

*) τοῦς εἰκετας e duobus codd. enotavit Schowius.

Haec, quam dedit hic Vir Cl. ipsius Fulgentii, qui fragmentum hoc adducit, versio est; unde Graecorum, si fieri potest, emendatio est petenda, lego igitur, particulis tantum additis

— βουληφόρως
Τὴν ἡμετέραν, ὡς Δημού, προκατέβαθε
Ορασιν. —

Quae et Latinis Fulgentii exacte convenient, et Senario-
rum legi obtemperant, et sententiam habent non incom- 23
modam. Vir quidem Cl. quid vult Fulgentius, parum in-
telligit: haec tamen eum adferre ait, ad confirmandum
quod dixit Homerus,

Οὐ καὶ παρέχειν εἰδειν βουληφόρου μῆδα.

Falsum hoc: non enim unum locum alterius caussa ad-
fert; sed utrumque ideo, ut ostendat consilium Graece
βουληφόρος dici. Sensus autem loei hic videtur, *Pruden-
tia tua antevenisti visum nostrum; Consilio tuo, o De-
mea, effugimus mala imminentia, priusquam viderimus.*
Ceterum haud aliter fecit Vir Cl. cum haec verba in ver-
sus digereret; quam si hunc nobis Hexametrum propinasset,

Tityre | tu tegni | ne recu | bana sub | fagi pa | tubae.

Hujus absonum et absurdum sonitum si auribus percipere
potest, intelliget demum, quam immanni flagitio Menap-
drum tractaverit.

XLVI. p. 48. Οὐ Μεγάθυνος ἦν, δοῖς γένοιτο ζόμορος.

Et

XLVII. p. 48. — ἔμοι
Παράσα, τὴν Θύραν κόψας ἤγαδ καλῶ
Τιν' ἀντῶν.

Neglexerat ad Suidam celeberrimus Kusterus frag-
menta haec in versus digerere: quo duce destitutus Vir
Cl. de ea re non judicio, sed quasi aleas jactu, decidere
coactus est. Unde, ut par erat, ineptos illos Senarios no-
bis procudit. Tu sic eos constitue.

— Οὐ Μεγάθυνος ἦν etc.

Δ Τ Σ Κ Ο Λ Ο Σ.

XLVIII. p. 49. Εἴς πάντα χρόνον, φύλαττε μηδενί²⁴
Ἄλλω μεταδιδοὺς· αὐτὸς ὁν δὲ κύριος
Εἰ μῆδ' ἔσαυτοῦ, τῇς τύχῃς δὲ πάντ' ἔχεις etc.

Semel hic iterumque peccavit ὁ πάνυ Grotius; nihil mirum igitur, si et Vir Cl. post eum erraverit. Producam,

versus, prout emendandi et distinguendi sunt; deinde Grotianas conjecturas examinabo.

*Ἄπαντα τὸν χρόνον, φύλαττε, μηδενὶ¹
Ἄλλοι μεταδιδοὺς, αὐτὸς ὁν δὲ κίνησις,
Εἰ δὲ οὐδὲν αὐτοῦ, τῆς τύχης δὲ πάντα ἔχεις.*

Apud Stobaeum est *Πάντα τὸν χρόνον*, quod versus gratia sic interpolavit Grotius, *Eis πάντα τὸν χρόνον*; atqui hoc neque elegans, neque satis Graecum est. Nos *Ἄπαντα λεγίμους*: sic enim casu accusativo absolute ponunt, pro *omni tempore, perpetuo*. Versus quartus in Stobaeo sic legitur;

Καὶ δὲ μηδὲ οὐντοῦ, τῆς τύχης δὲ πάντα ἔχεις.

Unde Grotius, ut versui consuleret, ejecit illud δὲ: perperam ὅμνιο, cum in redditione sententiae post εἰ μέρι, necessarium sit, εἰ δὲ. Quid quod sententiam minime percepit, ut ex collatione cum nostris manifestum erit. Unum vero errorem de suo adjecit Vir Cl. ubi vertit φύλαττε μηδενὶ μεταδιδοὺς, *Cave ne ullum participem facias*. Atqui hanc sententiam Graeci sic extulissent, φύλαττε vel φύλαττου μηδενὶ μεταδιδόνται; infinitivo, non participio.

XLIX. p. 50. — ‘Ως θύνοντι δ’ οἱ τυμβωρύχοι etc.

Atqui apud Athenaeum exstat, *τοιχωούχοι, parietum perfossores*. Grotius, ut mihi certissimum est, non consilio, sed memoriae lapsu τυμβωρύχοι posuit: et frustra metuebat Vir Cl. qui non est ausus id tollere. Facetus vero imprimis est, cum in versu tertio,

Kai τὸ πόλαρον· τοῦτο ἐλαφεῖν δὲ θεὸς ἐπὶ τὸ πῦρ,

Luxatum aliquid credit esse, quod facile emendari nequeat. Nonne dixi hunc hominem, syllabarum non protestatem, sed numerum duntaxat considerare? Tu vero, o bone, alind cura; versus sanissimus est, neque *ingenio et otio opus est, ut possit emendari*. In versu ultimo pro καταπίνουσι repone,

Ἐπιθίντες, αὐτοὶ τὰλλα καταπίνουσιν δὲ.

L. p. 52. *Tὸ Νυμφαῖον δὲ οὗτον προέρχομαι Φυλὴν Ιών.*

Nesciebat artis Criticae conditor Φυλὴν priorem syllabam producere: vel sciverit potius, si vis: cum vel id nesciret in loco Senarii ultimo Spondeum non recipi. Haec sic erant constituenta,

— τὸ Νυμφαῖον δὲ οὗτον

Προέρχομαι Φυλὴν Ιών. —

**Iōn Φυλήδε: Phylam proficiscens.*

LI. *ibid.* Νομίζετ' εἶναι τὸν τόπον φυλῆν. ; . . .

Haec ex Aristophanis Scholiaste profert Vir Cl. creditque verba Menandri esse: in quo ejus eximiam sagacitatem videre est. Scholiastes sic narrat. Φυλὴ ὄνομα δῆμου· καὶ Μένανδρος Δυσκόλῳ νομίζετ' εἶναι τὸν τόπον Φυλῆν. Ubi pro νομίζετ' mutatione minima repone νομίζει, et verte: *Phyle, nomen Populi Attici: Menander autem in Dyscolo putat Phylam esse locum.* Respicit autem Scholiastes ad illum ipsum versum, qui ab Harpocratione citatus est. Emendationem hanc firmat ipse Harpocration, cujus ibi verba sunt, Μένανδρος δὲ Δυσκόλῳ, τῆς Ἀττικῆς νομίζει εἶναι τόπον τὴν Φυλῆν. Confirmat etiam Suidas, Φυλὴ δῆμος τῆς Οἰνησίδος· ὁ δὲ Μένανδρος τόπον εἶναι νομίζει Φυλῆν. Atque hoc tam expositum, et ἐπιπόλαιον, et in sensus incurrens non potuit subodorari, qui se solum existimat habere nasum.

E AT T O N T I M Ω P O T M E N O Σ.

LII. p. 55. Μετ' ἄριστον γὰρ ὡς ἀμυγδαλᾶς ἔγω —

Grotius, cuius annotationem hic praeterit Vir Cl. pro illis Athenaei μετ' ἄριστον γὰρ reposuisse se memorat, Μετὰ γὰρ ἄριστον. Hoc cur a Grotio factum sit, ne divinare quidem potuit Vir Cl. ideoque omisit. Atqui ob versum, o Aristarche, id fecerat Grotius, probe enim noverat duo illa vocabula his contra Iamborum leges peccare. Idem tamen nesciebat τὸ ἄριστον primam syllabam producere; dumque unum errorem corrigit, in aliud ipse incidit. Bene se habebant versiculi, si tollas illud ἔγω, et sic digeras: